REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E VITISE
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA VITINA
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALTY OF VITINA

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE
04.Nr.1321
Dt.31.03.2021
N¢ baz€ ¢ nenit 65, 67 dhe 68 1€ Ligjit nr.06/L-114 p& Zyrtar Publik, nenit 8 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212, Nenit 14
par.2.té Ligjit pér Shéndetési Nr,04/L-125, Udhézimit Administrativ ( Shéndetési ) 04/2020, Udhézimit Administrativ
(MPMS) Nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né& Sektorin Publik, kerkesés sé QKMF-sé n& Viii,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale shpallé

KONKURSPUBLIK

Institucioni: Komuna e Vitisé

Departamenti/Drejtoria: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale -QKMF né Viti
L Titulli i vendit t& punés: 3 (tre ) pozita Doktor i Mjekésisé né QKMF

2. Titulli i vendit té punés: 1 (nj€) pozit€ Doktor i Stomatologjisé né QKMF

3.Titulli i vendit té punés: 1 (nj€) pozit€ Zyrtar pér Céshtje Juridike né QKMF

Lloji i pozités: Népunés 1 Shérbimit Publik

Kohézgjatja e kontratés: Sipas Ligjit t& Punés -N& kohé té pacaktuar,

Periudha provuese : (6) Gjasht€ muaj,

Orarii punés: 40 Oré né javé.

Kushtet e pérgjithshme dhe té veganta pér pranimin e zyrtaréve publiké;

-T¢ jeté shtetas 1 Republikés s& Kosovés:

-T¢ keté zotési té€ ploté pér 1& vepruar;

-T¢€ zot€roj& njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét;

-T€jet€ i afté n€ piképamje shéndet&sore pér t& kryer detyrén pérkatése;

-T€ mos jet€ | dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale me dashje;
-T€ mos ket€ n¢ fuqi nj& masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarit publik.

1.1 Grada /Koeficienti pér pozitén Doktor i Mjekésisé, H - 27

Detyrat dhe pérgjegjésité pér vendet e punés Doktor i Mjekésisé:

* Ofron shérbime me standard té larté bazuar né mjekésing e bazuar né déshmi:

* Ofron shérbime gjithépérfshirése pér individin/pacientin dhe familjen né & gjitha episodet e jetds nén mbikéqyre &
Mjekut Familjar:

* Harton dhe zhvillon planin e trajtimit 1& sémundjes dhe trajton pacientin si figuré gendrore nén mbikqyrie 1& Mjekut
Familjar;

* Pércakton diagnozg diferenciale dhe diagnozén e punés né pérputhje me simtopatologjiné;

® Pércjellja sistematike ¢ rritjes dhe zhvillimit 1& fémijéve dhe adoleshentéve;

® Kujdesi p@r personat e moshuar né nevojé:




o Ofron kujdes pér rastet urgjente dhe i referon rastet me kohé dhe né ményré adekuate:

o Interpreton rezultatet e testeve & shpejta laboratorike;

e Komunikon ose konsultohet me specialist 1&¢ mjekésis¢ familjare sipas nevojés:

¢ Referon pacientin te specialist i mjekésisé familjare dhe pér kujdes spitalor;

e Kujdes i vazhdueshém pér pacientét me sémundje kronike jo ngjitése;

¢ Kontrolli i sémundjeve ngjitése (hulumtimet epidemiologjike);

e Promovimi shéndetésor dhe parandalimi i sémundjeve si dhe shérbimet né komunitete (grupet vulnerable, vendet rurale,
shkolla. komunitete):

e Sipas orarit dhe nevojave té institucionit kujdestaron natén, 1€ dielave dhe gjaté festave shtetérore;

e Zbatimi i programit t& vaksinimit,

e Edukimi shéndetésor, et).

e Inkurajohet nga puna ekipore (mjeku familjar, infermieret familjare, infermieret né komunitet);

o Vleréson efektivitetin e kujdesit té ofruar nga ekipi i mjekésisé familjare, identifikon problemet dhe k&rkon nga anétarét
e ekipit zgjidhjen e tyre;

e Pércaktohet nga mjeku familjar si pjesé e ekipit t& mjekésisé familjare né pérputhje me nevojat e pacientit aftésité dhe
kualifikimet pér 1& pérmbushur nevojat e institucionit;

o Merr pjesé né trajnime, vlerésim té kompetencave orientim dhe edukim;

e Komunikon qarté sakt& dhe krijon klimé t&€ miré& pér puné qé rrité€ kénagshmérité né puné,

e Kryen edhe puné administrative, vepron né ményré profesionale, duke respektuar rregulloret pér KPSH dhe vepron né
pérputhje me € gjitha rregulloret, procedurat dhe politikat e MSH né fuqi;

o Pércakton diagnozén pérfundimtare dhe pérshkruan teraping;

e Nénshtrohet programit nacional t& zhvillimit t€ vazhdueshém profesional:

o Pérkujdeset pér konfidencialitetin e individit;

e Pércjellja e sémundshmérisé nén mbikéqyrje t& mjekut familjar:

e Identifikimi i grupeve t€ vegamta té rrezikut;

o Ndihmon mjekun familjar né zhvillimin e auditeve mjeké&sore né institucionin pérkatés;

e P&r punén e vet i pérgjigiet Kryeshefit dhe Drejtorit 1€ QKMF-sé&,

Kualifikimi dhe pérvoja:

o T¢& keté t& kryer Fakultetin e Mjekésisé - drejtimi i mjekésisé s& pérgjithshme:

e T¢& jeté i regjistruar dhe licencuar nga organi kompetent, licenca valide;

o T¢ keté aktivitete dhe trajnime € realizuara dhe té déshmuara né EVM;

o T¢ keté ndjenjé pérgjegjésie, i pérkushtuar ndaj profesionit dhe ndryshimeve 1€ keté shkashtési pune 1€ pavarur dhe né
ekip si dhe shkathtési té mira komunikimi;

o Afidsi pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

¢ Njohje e miré e pungs me kompjuter (Microsoft Word, Excel, Power Point, Access, Internet).

o TE keté gatishméri t& punojé& me t€ gjitha grupet. pa dallim: moshe, gjinie, kulture, etnie, religjioni apo race.

1.2 Grada/Koeficienti i punés pér pozitén Doktor i Stomatologjisé, H — 27

Detyrat dhe pérgjegjésité pér vendin e punés Doktor i Stomatologjisé:

e Kryen punét profesionale t& ndérlidhur me shérbimin polivalent;

e Bén shérimin, kiretazhin si dhe ekstrakcionin e dhémbéve;

e Kryen t& gjitha procedurat mjekuese urgjente: ndalja e dhimbjes, drenazha, largimi i urés, incizone, referime pér shérimi
spitalore apo ekzaminime diagnostike shtesé;

® Pérshkruan barérat dhe e pércjellé gjiendjen e pacientéve;

o Eshté pérgiegiés pér plotésimin dhe ruajtjen e dokumentacionit shéndetésor;

e Pércjellé edukimin e mjekéve dhe t& kuadrit t€ mesém mjekésoré né praktikén profesionale obligative:

 Bashké&punon me profesionistet tjeré shéndetésor me géllim ¢ pérbashkét ofrimin e shérbimit shéndetésore dhe jep
kontributin e tij:

o Esht¢ pérgjegiés pér manipulimin e drejté dhe regullésin e aparateve, & instrumenteve dhe kujdesét pér gjendjen
ordinancés.




o Eshié pérgiegiés pér mbikégyrjen e realizimit 1& procedurave gé sigurojné punén n¢ kushte aseptike (dezinfektimin.
sterilizimin) né ordinancén & punon;

o Kryen edhe punét & tjera sipas urdhrit & shefit t& njésisé me 1€ cilét drejt pér s¢ drejti bashképunon.

e Sipas orarit dhe nevojave & institucionit kujdestaron natén, t& dielave dhe gjaté festave shtetérore;

e Respekton kodin e veshjes komform normave t¢ etikés shéndetésore:

o Ruan konfidencialitetin e pacientit;

o Kryen dhe puné 1€ tjera nga l&émia e tij pérkatése. dhe ne baze te nevojés sé shérbimit ofron edhe shérbime polivalente
stomatologjike né njésit organizative 1€ QKMF — sé.

e Pér punén e vet i pérgjigjet Shefit 1 Shérbimit dhe Drejtorit t&8 QKMF-s€.

Kualifikimi dhe pérvoja:

o T& keté 1€ kryer Fakultetin e Mjekésis¢, drejtimi i stomatologjisé:

o T& jeté i regjistruar dhe licencuar nga organi kompetent, licenca valide .

o T& keté aktivitete dhe trajnime té realizuara dhe & déshmuara né EVM;

e Shkathtési pér 1¢ organizuar punén ¢ vet dhe pér 1& koordinuar stafin e nivelit administrativ

o Té keté ndjenjé pérgjegjésie, i pérkushtuar ndaj profesionit dhe ndryshimeve t& ketd shkashtési pune t& pavarur dhe né
ekip si dhe shkathtési t& mira komunikimi;

e Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe puntve nén presion;

e Njohje e miré e punés me kompjuter (Microsoft Word, Excel, Power Point, Access. Internet).

o T& ket¢ gatishméri t& punojé me t& gjitha grupet, pa dallim: moshe, gjinie, kulture, etnie, religjioni apo race.

1.3 Grada/Koeficienti i punés pér pozitén Zyrtar pér Céshtje Juridike, H-27

Detyrat dhe pérgjegjésité pér vendin e punés Zyrtar pér Céshtje Juridike:

e Organizon punén né¢ shérbimin juridik dhe béné pérpunimin juridiko - profesional t& & gjitha léndéve & cilat arrin né
QKMF pér mendim juridik:

e Udheheq me punét profesionale administrative-juridike & QKMEF-sé:

o Eshté pérgjegjés pér kualitetin e punés dhe ndérmerr masa adekuate pér pérmir€simin e tyre né shé&rbimin Juridik:

e Jep interpretime ligiore pér ¢éshtjet q¢ kérkohet zgjedhja e tyre pé nevoja t& QKME-se sipas detyrave q& i jep Drejtori |
QKMEF-sé;

e Harton padité, propozimet, pérgjigjet né padi, ankesat dhe pérfagéson QKMF-né né 1€ gjitha gjykatat sipas nevojés dhe
autorizimit:

o Pérpilon shkresa t& ndryshme, vendime, ankesa. autorizime, konkluzione, urdhgresa sipas nevojés sé Institucionit:

e Formulimi i Kontratave t& llojeve té ndryshme pér nevojat e Institucionit shéndetésor;

e Merr pjesé n¢ komisione dhe mbledhje t& ndryshme me q&llim té dhénies s€ sqarimeve juridike:

« Sipas nevojés merr pjesé né Késhill Drejtues t& QKMF - sé&;

o Ndérmerr veprime paraprake pér zhvillimin e procedurés disiplinore.

e Kryen edhe punét tjera sipas kerkesés s¢ Drejtorit t& QKMF-sé:

e Pér punén e vet i pérgjigiet Drejtorit 1& QKMF-sé:

Kualifikimi dhe pérvoja:

o Fakulteti Juridik,(Jurist i/e Diplomuar),

e Pérvojé pune profesionale 3 vite pas datés s¢ diplomimit;

 Njohuri né fushén profesionale specifike p&rmes arsimimit dhe trajnimeve pérkatése;

e Njohuri 1& ligjeve, rregulloreve, udh&zmive 1€ aplikueshme:;

o T keté trajnime t& realizuara dhe 1€ déshmuara;

o Té ket ndjenjé pérgjegjésie, i pérkushtuar ndaj profesionit dhe ndryshimeve t& keté shkashtési pune t& pavarur dhe n¢
ekip si dhe shkathiési té mira komunikimi;

o Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion;

e Njohje e miré e punés me kompjuter (Microsoft Word, Excel, Power Point, Access, Internet).

o Té keté gatishméri t& punojé me € gjitha grupet. pa dallim: moshe. gjinie. kulture, etnie, religjioni apo race.




Dokumentet e kérkuara pér té gjithé kandidatét-aplikantét:

e Formulari i aplikimit i plotésuar,

e Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaporté) i fotokopjuar;

e Diplomat e kualifikimit kopje:

e Déshmité e pérvojés sé punés ( Vértetime, Kontrata, etj sé bashku me pasqyrén nga TRUSTTI;

e Personat q¢ kané diplomuar jashté Kosovés duhet t& kené t& nostrifikuara diplomat nga MASHT;
o (‘ertifikata g€ nuk jeni nén hetime (origjinal):

o (Certifikata e Mjekut pas pérzgjedhjes nga komisioni

Dokumentet duhet té jené né kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do t& ké&rkohen me rastin ¢ intervistimit.Si
informata té sakta dhe & vérteta do t& konsiderohen vetém ato informata, té cilat jan& t& déshmuara me dokumente (jo ato
qé jané verém té deklaruara pa déshmi).

Afati dhe ményra e aplikimit:

30 dit¢ nga dita e publikimit té konkursit mbetet vetém njoftim, ndérsa konkursi mbetet i hapur 15 dité, aplikacionet
dorézohen nga data 30.04.2021 deri 14.05.2021 (16:00 ).

Paragitja e kérkesave: Aplikacionet merren né& Arhivén e Komunés sé Vitisg, kati pérdhesé né ndértesén e administratés
s¢ Komunés sé Vitisé si dhe mund t& shkarkohet nga ueb-fagja zyrtare e Komunés sé Vitisé, htips:/kk.rks-
gov.net/viti/categoryv/konkurset-njoftimet/ dhe https://konkursi.rks-gov.net/ dhe i plotésuar dorézohet personalisht né
Zyrén e Arhivés apo té dérgohen me posté né kété adresé: Komuna e Vitisé, Rr. “Hasan Kabashi” pa.nr. Viti, Rezultatet
shpallén né& linkun: hups:/konkursi.rks-gov.net’ dhe https://kk.rks-gov.net/viti‘category/konkurset-njoftimet

-Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do té pranohen.

Drejtore e DSHMS-sé

H‘nife"llanuzi




